Egyenes utódait nem ismerem. Pál fia Fancs 1293-ban a 
somogymegyei Besenyő nevű helységen garázdálkodik ; a) e birtok 
később szintén a gordovai Fancs családé. - Pál fia Fancs 1298 
nov. 14-én még él; valószinüleg azonos az 1318 május 1-én 
szereplő Fancs nevű somogymegyei szolgabiróval.2) Fiaival : 
László és Pállal már megismerkedtünk (1348 augusztus 13-án.) 

Közli : D R . AVERTNER M Ó R . 

Hazai okmánytár VII, 269. 
2) Anjoukori okmánytár 1, 466. 

A NAGYLUCSEI (DOCZI) CSALAD NEMZEDÉK-
RENDJÉHEZ. 

(II. Ulászlónak egy kiadatlan okmányával.) 

Nos Wladislaus dei Gracia E ex Hungáriáé, Bohemie etc. 
Memorie commendamus tenore presencium signiíicantes quibus 
expedit vniversis. Quod íideles nostri Egregii clemens filius 
condam Johannis de Naghlwche nec non franciscus fráter 
eiusdem clementis patruelis, nostrum accedens in conspectum. 
exhibuerunt corarn nobis et produxerunt quasdam litteras con-
ventus ecclesiae de Thwrocz in pergameno sub sigillo eorun-
dem impendente consignatas, Quibus mediantibus nobilis 
Johannes filius condam Georgii Kys de Keyar totales portio-
nes suas possessionarias in possessionibus Andrashaza, Ekl et 
Egyhazazakalos vocatis, necnon predia lak, pinczehel, legel et 
czenehaza vocata, omnino in comitatu comaroniensi existentia 
et habita simulcum omnibus suis vtilitatibus et pertinenciis 
quibuslibet nobili Petro de Baych sororio suo, necnon egregiis 
damiano philippi de Naghlwche, domine Elene consorti. Petro 
fìtto, Barbare, Katherine, Sophie, Anne. Elizabeth et Lucie 
filiabus eiusdem damiani ac Petro de Bellye et per eosdem 
similiter egregiis Johanni patri eiusclem damiani ac Biasio 
fratri eiusdem et icidislao fitto eiusclem Blasii, necnon Cle-
menti. Vrbano, Thome et Gregorio filiis prefati Johannis, fra-
tribus carnalibus ac prefato francisco filio condam Benedicti, 
patrueli eiusdem damiani eorundemque heredibus et posteri-
tatibus vniversis modo et ordine ac ex causis et rationibus 
inf'erius in Tenore earundem litterarum clarius contentis, 
dedisse, donasse et perpetuo vendidisse dinoscebatur tenoris 
infrascripti, Supplicantes nostre maiestati iidem clemens et 
franciscus humiliter, vt easdem litteras ac omnia et singula 
in eisdem contenta ratas, gratas et accepta habentes presentibus 
litteris nostris privilegialibus verbotenus inseri facientes, pre-
missis dationi, donationi et venditioni ac aliis omnibus et sin-
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gulis inferius in tenore earundem litterarum contentis nostrum 
Regium eonsensum prebere dignaremur benevolum pariter et 
assensum. Quarumquidem litterarnm tenor talis est : Nos con-
ventus monasterii beate Marie virginis de ThAvrocz memorie 
commendamus tenore presentium signilicaiites quibus expedit 
vniversis et singulis, quod nobilis Johannes filius condam 
Georgii Kys de Keyar ex quondam nobili domina Barbara 
tìlia olim Nicolai filii Johannis Iwachon de Andrashaza pro-
genitus, corani nobis personaliter constituta (sic !) sponte et 
libere, non coactus nec conpulsus, sed benivole et spontanea 
voluntate est confessus in hunc modum, quomodo ipse animo 
deliberato et maturo in se Consilio prehabito totales possessio-
nes portionesque suas possessionarias in possessionibus Andras-
haza predicta, ac Ekl et egyhazazakalos, necnon predia lak, 
pinczehel, legel et czenehaza vocata, oninino in comitatu coma-
roniensi existentia habita, ipsum jure hereditario concernentes 
cimi omnibus earum utilitatibus et pertinenciis quibuslibet, 
puta terris arabilibus cultis et incultis, silvis, agris. rubetis, 
pratis, nemoribus, aquis, fluviis, piscinis, piscaturis, lacibus, vineis 
vinearumque promontoriis, montibus, vallibus et collibus et 
generaliter quarumlibet vtilitatum integritatibus quovis nomi-
nis vocabulo vocitatis ad easdem possessiones et portiones 
possessionarias et predia de jure et ab antiquo spectantibus 
et pertinere debentibus nobili Petro de Baych sororio suo 
in recompensationem illorum laborum et expensarum, quas idem 
petrus Baychy in litibus pro aquirendis et recuperandis dieta-
rum possessionuni Andrashaza et Ekl, prediorum Lak, pinczehel. 
legel et czenehaza fecit et exposuit. Preterea egregio damiano 
philippi de Naghlwche, domine Elene consorti, Petro filio, Bar-
bare, Katherine, Sophie, Anne, Elizabet et Lucie filiabus eiusdem 
damiani ac Petro de Bellye et per eosdem Egregiis Johanni 
patri eiusdem damiani ac Biasio fratri eiusdem Johannis et 
ladislao filio eiusdem Blasii, necnon Clementi, vrbano, thome 
et gregorio filiis prefati Johannis fratribus vtputa ipsius 
damiani carnalibus ac francisco filio condam Benedicti pa-
trueli de Xaghlwche eorumque heredibus et posteritatibus 
vniversis pro duobus millibus fiorenis auri puri veri et iusti 
ponderis hungaricalibus dedisset, donasset, vendidisset ac jure 
perpetuo et irrevocabili ter appropriasset et inscripsisset, Immo 
dedit, donavit, vendidit ac perpetue ascripsit corani nobis, 
assumens nichilominus prefatus Johannes jamfatos petrum 
Baychy, damianum de Naghlwche, dominam Elenam consortem 
eiusdem, Petrum filium, Barbaram, Katharinam, Sophiam, 
Annám, Elizabet et Luciani filias eiusdem damiani. Petrum de 
Bellye, Johannem, Blasium, ladislaum, dementem, vrbanum, 
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thomam et gregorium ac franciscuin in pacifico dominio earundem 
possessionum porcionumque possessionariar. ac prediorum contra 
-quoslibet causidicos, impetitores propriis suis expensis et labo-
ribus tueri, protegere et conservare. In cuius rei testimonium 
tirmitatemque perpetuam presentes litteras nostras fassionales 
pendentis et autentici sigilli nostri munimine roboratas, duxi-
mus concedendas. Datum feria tercia ante festum epiphaniarum 
domini, anno domini millesimo quadringentesimo nonagesimo sep-
timo. Kos igitnr huiusmodi supplicatione prefatorum clementis et 
francisci, suis et predictorum fratrum suorum nominibus maies-
tat-i nostre modo premisso porrecta Regia benignitate exaudita et 
clementer admissa, prescriptas litteras dicti conventus de thwrocz 
non abrasas, non cancellatas, nec m aliqua sui parte suspectas 
presentibusque litteris nostris privilegialibus de verbo ad ver-
bum sine diminutione et augmento aliquali insertas quoad 
omnes earum continencias, clausulas et articulos, eatenus quatinus 
eedem rite et legittime existunt emanate viribusque earum 
veritas suffragatili', ratas, gratas et accepta babentes premissis 
dationi, donationi et perpetuali vendicioni ac aliis omnibus et 
singulis superius in tenore earundem litterarum contentis 
nostrum Regium consensum prebuimus, Immo prebemus benivo-
lum pariter et assensum. Et niehilominus attentis et conside-
ratis fidelitate et serviciis dictorum clementis et francisci, per 
eos sacre imprimis Regni nostri Hungarie corone et deinde 
Maiestati nostre pro locorum et temporum varietate cum omnis 
semper tidelitatis constantia exhibitis et impensis, totum et 
omne jus nostrum Regium. si quod in prescriptis porcionibus 
possessionariis in dictis possessionibus Andrashaza, Ekl et 
egliaza zakalos vocatis, necnon prediis lak, pinczehel, legel et 
czenehaza qualitercunque haberemus aut nostram ex quibus-
cunque causis, viis, modis et . . . concernerent Maiestatem, 
Simulcum cunctis suis utilitatibus et pertinenciis quibuslibet, 
puta terris arabilibus cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, 
campis, fenetis, silvis, nemoribus, montibus, vallibus, vineis vinea-
rumque promontoriis, aquis, tluviis, piscinis, piscaturis aquarum-
que decursibus, molendinis et molendinorum locis, gene-
raliter vero quarumlibet vtilitatum et pertinenciarum suarum 
integritatibus quovis nominis vocabulo vocitatis sub suis veris 
metis et antiquis existentibus memoratis clementi et francisco 
de Naghlwche ac per eos prefato Petro de Baych, necnon predi-
ctis dannano et domine Elene consorti eiusdem ceterisque 
prenominatis fratribus et consanguineis eorundem clementis et 
francisci suisque heredibus et posteritatibus vniversis dedimus, 
donavimus et contulimus, Immo dainus, donamus et conferimus 
jure perpetuo et irrevocabiliter tenendas, possidendas pariter 
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et haben das salvo jure alieno, harum nostrarum, quas secreto 
sigillo nostro, quo ut Rex Hungarie utimur, impendenti com-
muniri fecimus vigore et testimonio . . . mediante, datum 
Prage In dominica quasimodo, anno domini Millesimo qua-
dringentesimo nonagesimo septimo, Regnorum nostrorum hun-
garie anno septimo, Bohemie vero vigesimo septimo.